

Jeg uttaler meg herved som privatperson og fastboende i Fevåg gjennom 22 år.

Jeg er også medlem av styret i Fevåg Aktivum, som sammen med andre lag og foreninger i Fevåg og Hasselvika tidligere i år har skrevet innspill til kommunen om skolestrukturen. Det vil kanskje komme egne, nye innspill fra disse fora til kommunen i forbindelse med denne aktuelle høringen, med frist 30.08.20, men for egen del legger jeg ved kopi av nevnte innspill (datert mars 2020), da jeg stiller meg bak argumentene i denne. Jeg stiller meg også bak innspill fra Jørgen Sannan til Fosna-Folket 23.08.20, som her stiller kritiske spørsmål og kommentarer til KS sin utredning.

Jeg vil tilføye at nevnte utredning fra KS setter opp seks ulike modeller for «innsparing», der ingen av modellene tar utgangspunkt i at Fevåg/Hasselvik (F/H) skole skal opprettholdes. Dette er oppsiktsvekkende i seg selv. I en tid da Bolyst rundt i kommunen skal vektlegges, og i en tid da en av verdens lengste flytebroer mellom Fevåg og Ørland er i ferd med å planlegges, vitner dette om en utredning som ikke er grundig nok, og slett ikke fremtidsrettet.

Kommunedirektøren argumenterer med at antall barn i kommunen er for nedadgående, og at dette medfører mindre overføringer fra staten. Dette er nok riktig som et utgangspunkt; men barnehagen i Fevåg er en av få (kanskje den eneste?) som har oppadgående barnetall (28 nå). Og med tiltak for Bolyst og andre positive ting som skjer i disse to bygdene her, er det ikke grunn for å være så pessimistisk, sett med mine øyne.

Det gjøres i KS sin rapport et stort poeng av at det er en prosentvis stor andel av elever, som kunne gått på F/H-skolen, i disse dager har startet på andre skoler. I antall elever er det likevel ikke et stort antall. Det kan være forskjellige grunner til dette, og også relativt tilfeldige og praktiske. I den grad noen foreldre har valgt dette fordi de mener F/H-skolen ikke har nok spesialkompetanse, eller av andre grunner ikke er fornøyd med lærere/rektor/opplegget (jeg har hørt noen rykter), bør det for kommunen heller ses på som en utfordring, for å bedre slike eventuelle svakheter.

Alle mine tre barn gikk i 7 år der, og jeg kan aldri tenke meg at de kunne fått en bedre skole. Det er viktig og positivt for barn å være tilknyttet lokalmiljøet også når de går på skolen, og kan ta i bruk lokalmiljøets forskjellige tilbud i selve læringsprosessen. I tillegg har dette med identitet å gjøre. Dette vil til dels forsvinne, dersom de må kjøres langt for å gå på skolen.

Mange av de barna som kom fra denne skolen, til Åsly, gjorde det svært godt på nasjonale prøver på Åsly i mange fag, og ved eksamen i 10. klasse, fikk mange av dem flere seksere i karakter. Jeg vet ikke hvordan dette stiller seg i dag.

En nedlegging av skolen vil føre til lange bussreiser for disse små barna, og på en farlig og dårlig vei; hva enten det gjelder reise til skole i rissa, eller evt. til Mælan. Mange som bor på Rissa-siden av «Ofaret» kvier seg for å kjøre strekningen mellom rissa og Hasselvika på grunn av svingete og farlig vei. I KS sin rapport har man kun sett på skoleveien i forhold til at det ikke har vært alvorlige ulykker på veien mellom Hasselvika og Fevåg, som et argument for at dette ikke er en belastende reise for ungene. Her burde man selvsagt også tenkt på at det er slitsomt (og ikke bare «farlig») for små barn med langvarige reiser til skolen. Jeg minner om at skolekretsen går helt fra Selnes.

Som innbygger i bygda Fevåg kan det fort føles som om kommunen ikke er like interessert i de kvaliteter og tilbud som finnes her, dersom man legger ned skolen. Dette harmonerer ikke med utvikling av Bolyst, men kan også medføre fraflytting fra bygda, og ikke tilflytting som nå. Slik det er nå, har mange småbarnsfamilier flyttet hit, som er svært positivt.

Jeg vil henstille til kommunen og utreder å heller prøve å se alle de kvaliteter og potensialer som ligger i små bygdesamfunn, kommunisere med folk som bor her. Da er et nærskoletilbud svært

viktig. Indre Fosen er en kommune som har mange muligheter i seg, og de er slettes ikke lokalisert kun til de store sentra. En nedlegging av skolen vil virke mot sin hensikt i en slik sammenheng. Likevel er det barnas beste som her bør være det viktigste og overordnede.

Med vennlig hilsen Terje Engan, 25.08.20

Vedlegg:

Indre Fosen kommune

ved administrasjon og politiske partier

7100 Rissa

Fevåg/Hasselvika 19.03.20

Interessegruppe for Fevåg og Hasselvika

Innspill til utredning av oppvekstsektoren i Indre Fosen kommune

Indre Fosen er i gang med en utredningsprosess for å se på mulig omorganisering av oppvekstsektoren i kommunen. Vi er en samlet gruppe av lag og foreninger i Hasselvika og Fevåg som har sett på utredningsarbeidet så langt, og hvor vi har innspill.

Slik vi tolker denne prosessen, vil det når politikere får framlagt saken, bli sett på både muligheter for omorganisering av selve skolene i kommunen, men også skolekretsene. Begge disse to punktene bekymrer oss. Vi deler denne bekymringen inn i:

- 1: Bekymring for at kommunen vil velge å legge ned Fevåg/Hasselvika skole.
- 2: Bekymring for at ungene i vår del av kommunen skal bli splittet.

1: Hvorfor bevare Fevåg/Hasselvika skole:

En omstrukturingsprosess er i gang, blant annet med bakgrunn i at det er en nedgang i antall barn som blir født i kommunen, i tillegg er det et ønske om å spare 15 millioner kroner i oppvekstsektoren.

Fevåg/Hasselvika skole har vært truet av nedlegging tidligere. Vi er møtt med argumenter om at skolen i Hasselvika blir for kostbar å holde i drift. Noen argumenterer også med at skolen faglig sett ikke er god nok.

Dette er påstander vi er uenige i, og som vi ønsker å tilbakevise. Særlig i en såpass alvorlig prosess som kommunen nå skal igjennom, er det viktig at beslutninger tas på riktig grunnlag.

Viktig er det også å være klar over at Fevåg/Hasselvika er en skolekrets i Indre Fosen som har hatt en vekst i folketall siden 2016.

Fevåg/Hasselvika skole er en fådelt skole. Ved nasjonale prøver scorer elevene ved denne skolen minst like godt som elever ved større skoler i kommunen. (Jfr Udir og skoleporten.)

Det er heller ikke belegg i forskning for å si at små skoler faglig sett er dårligere enn store skoler. (Jfr Lufs.) Tvert imot rustes elever ved små skoler ekstra godt som mennesker på egenskaper som kommer i tillegg til de faglige.

Da står man igjen med at Fevåg/Hasselvika skole skal være kostbar i drift i forhold til elevtallet. Dette mener vi er en påstand som kommer an på hvordan en gjør regnestykket. (Om en for eksempel ser på investeringer som er gjort ved skolen, kommende investeringsbehov, kostnader ved å flytte på ungene etc.)

Per i dag er det 36 elever ved Fevåg/Hasselvika skole. Disse utgjør 1-7 klasse ved skolen.

Skal en få et sannferdig bilde av hva skolen har slags betydning for økonomien til kommunen, må en se på et litt større bilde:

A: Elevgrunnlaget:

- Fevåg/Hasselvika skole er den eneste skolekretsen i kommunen som har hatt stabile barnetall og økning i folketallet de siste årene. Den er heller ikke den minste skolekretsen når man sammenligner antall barn på hvert trinn. (Hvis en ser på de siste seks årskullene har Vanvikan skole 6, og 7 elever i enkelte kull. Fevåg/Hasselvika har 9 og 8 elever i enkelte kull. For fire av de seks siste årskullene (2019, 2018, 2017, 2015) har Fevåg/Hasselvika større kull enn Mælan skole. (Jfr kommunens tabell over årskull.)
- Ved Fevåg barnehage har det vært en kraftig økning av antall barn de siste årene. Pr. i dag er det 28 barn (35 ekvivalenter).
- Tilflytting: Bare i Fevåg alene er det tilflyttet 13 unge par de siste få årene hvor samtlige enten har små barn, eller barn underveis. For Hasselvika er dette tallet 18. Det vil si 31 unge, nyetablerte par.

B: Befolkningsprognoser og vekst:

- Ifølge Statistisk sentralbyrå (SSB) er Fevåg/Hasselvika den eneste skolekretsen i Indre Fosen som opplever en vekst i folketall siden 2016. (Med unntak av Stadsbygd som har en vekst på én person.) (Se vedlegg.)

- Totalt er det rundt 175 arbeidsplasser i Fevåg og Hasselvika alene, hvor Unicare Helsefort og entreprenør Eivind Øvergård er de største arbeidsgiverne. Veksten i antall arbeidsplasser har vært veldig stor de siste årene.

C: Bolyst:

- Det er en sterk bolyst i denne delen av Indre Fosen. Dette er mennesker som har tatt et bevisst valg om at de vil bo akkurat her. Det er investert mye i infrastruktur som å tilrettelegge for boligfelt og i hurtigbåtkai. Det pendles til alle kommuner rundt, ikke bare innad i Indre Fosen, og det pendles innen et vidt spekter av yrkesgrupper.
- Det er gjort store investeringer i regionen. Bare for Hysnes helsefort og hurtigbåtkai i Hasselvika alene er det totalt investert 100 millioner kroner. Mye tyder på at det i april vil bli vedtatt to nye anløp i Hasselvika, noe som gjør det enda enklere å bo i vårt område og pendle til Trondheim.
- Det forventes en stor vekst i Fevåg og Hasselvika hvis den planlagte Stjørnfjordbrua realiseres. Prosjektgruppa for brua sammenligner vekstpotensialet med veksten Askøy utenfor Bergen opplevde. Om så bare en brøkdel av denne veksten blir en realitet, så er det mye. Et sterkt argument for brua, er at Indre Fosen vil bli knyttet sterkere sammen med resten av Fosen, og at det vil bli enda lettere å ta del i hverandre sine arbeidsmarked. Hasselvika/Fevåg vil ha en særlig gunstig beliggenhet for denne utvekslingen. (Jfr «jobb for to»)

Dette er alt positive trekk ved samfunnsutviklinga i Fevåg og Hasselvika. Vi frykter at en nedlegging av skolen i Hasselvika vil ha en sterk negativ effekt på veksten. Det er få som ønsker å etablere seg og jobbe på et sted hvor det ikke er grunnleggende tilbud. Området bør ha primærtilbud til innbyggerne med barnehage og skole. Man kan si at det ikke er lange veien til Åsly, men vi mener Fevåg/ Hasselvika har noen særskilte utfordringer når det kommer til transport og reisetid, som gjør at vi fort kan bli ekstra lite attraktive som bo-område hvis skolen forsvinner.

D: Tøff belastning på de minste barna. Det er ikke uvanlig å ta buss til skolen. Men for ungene i Fevåg/Hasselvika innebærer skoleveien til Åsly å kjøre smal og svingete vei gjennom Ofaret. Hvis man har mulighet for å skåne fem-seksåringer for en slik busstur, så ønsker foreldre å gjøre nettopp det. Alle ønsker det beste for ungene sine, og denne skoleveien kan være tunga på vektskåla som gjør at folk ikke vil bosette seg her. I tillegg vil tida det tar å komme seg på skolen for de minste ungene i Fevåg være helt i ytterkanten av hva fylkeskommunen anbefaler i sine retningslinjer. Reisetida regnes fra ungene går ut døra hjemme, til de er på skolen. Det er heller ikke den letteste plassen rent sosialt for en liten unge å være på en buss uten voksne rundt.

E: Totalbelastningen på unger og ungdommer i vår region. Da Leksvik og Rissa slo seg sammen til Indre Fosen, ble det bestemt at ny videregående skole skulle ligge i Vanvikan. FAU ved Fevåg/Hasselvika skrev en høringsuttalelse til fylkeskommunen hvor det ble pekt på at elever fra vår region blir blant taperne rent transportmessig, når skolen flyttes fra Rissa. Dette ble ikke tillagt vekt. Hvis skolen i Hasselvika legges ned, sier man samtidig at ungene og ungdommene våre skal bruke veldig mange timer gjennom hele barndommen og oppveksten på transport. I dag bruker bussen fra Fevåg til Åsly 45 min. Det vil si at ungene har 1,5 time på buss daglig. På ei uke blir det 7,5 timer. Dette går bra for ungene slik det fungerer nå, fordi det gjelder «bare» i tre år på ungdomsskolen, og tre år på videregående for dem som nå går på videregående skole i Rissa. Når videregående blir flyttet, blir reisetiden en annen. Da vil turen fra Fevåg til Vanvikan ta 1 time og 15 minutter én vei. Det vil si 2,5 timer daglig, og 12,5 timer i uka bare på å komme seg til og fra skolen. Hvis man i tillegg skal kjøre på med transporter av små unger fra de er bittesmå og opp til de går ut videregående, så er dette en belastning man virkelig burde prøve å unngå å legge på dem. Totalt for et liv fra førsteklasse på Åsly til ut videregående i Vanvikan etter tre år, vil ungene våre ha sittet på buss i 4275 timer. Dette er det samme som nesten tre årsverk. Totalt 178 hele døgn på buss. (Se vedlegg.)

F: Ringvirkninger for miljøet. Mange av innbyggerne i Fevåg og Hasselvika pendler til jobb i Åfjord, Ørland og Trondheim. Hvis primærtilbudet som skole og barnehage forsvinner, og folk velger å flytte, er det ingen selvfølge at de flytter til et annet sted i Indre Fosen kommune. De kan like gjerne flytte til en annen kommune. Da forsvinner også andre inntekter for kommunen med dem. Indre Fosen kommune har gjort investeringer i Fevåg/Hasselvika. Området er i vekst, og kommunen burde følge opp sin egen innsats, og tilrettelegge med elementær infrastruktur også videre framover. Da er det å kunne tilby barnehage og nærscole helt grunnleggende.

G: Elever som ikke går ved Fevåg/Hasselvika skole. Det er i dag elever som kunne gått ved Fevåg/Hasselvika skole, som i stedet går ved Åsly og Skaugdal Montessoriskole. Dette har vært et viktig tema i FAU i vinter. Vi er forberedt på at dette frafallet vil brukes mot skolen, når ny skolestruktur nå skal diskuteres. Vår oppfatning er at en viktig årsak til at folk flytter ungene bort fra skolen, eller ikke starter her, er fordi det ryktes at skolen uansett skal legges ned.

Vår mening er at hvis kommunen ønsker å ha en skole i Hasselvika, så skal det gå an å hjelpe skolen slik at foreldre ikke flytter unger over til Åsly. Første bud må være å stanse rykter om at skolen skal legges ned. Skolen trenger ro. Og hvis skolen har problemer med miljø eller andre forhold, så må skolen jobbe med dette, og få dette på plass. Greier ikke skolen dette på egen hånd, må kommunen vise såpass interesse og ansvar for skolen, at problemer blir løst.

2: Hvorfor bevare skolekretsen Fevåg/Hasselvika.

I arbeidet med å utrede oppvekstsektoren i Indre Fosen kommune har vi fått inntrykk av at endring av skolekretser også er et tema. Vi har i tillegg fått innspill som går ut på at våre barn like godt kan starte ved Mælan skole, som å ha en egen skole her. I tillegg er det kommet innspill på at ungene fra Fevåg kan gå ved Mælan skole, og ungene fra Hasselvika kan gå på Åsly. Dette reagerer vi meget sterkt på.

- A. Må ikke splittes.** Ungene i Fevåg og Hasselvika har gått på felles skole siden 1962. Fevåg og Hasselvika er sterkt knyttet sammen i ett stort fellesskap. Livene våre henger sammen gjennom hele livsløpet, og ungene har selvsagt venner og fellesskap uavhengig av om de kommer fra Hasselvika eller Fevåg. Å foreslå å dra en grense i skardet mellom Fevåg og Hasselvika, og å si at de på den ene siden skal tilhøre én skolekrets, og de på den andre siden en annen, er helt absurd. Ungene har nettverkene sine i hverandre. Det gjelder både skole og fritidsaktiviteter. De kjenner hverandre fra barnehagen av, og de hører sammen. Å foreslå å skape en splittelse mellom ungene, og å ta fra dem muligheten til å gå på skole i lag med vennene sine, mener vi er et forslag som er helt urimelig.

- B. Valg mellom to onder.** Når det kommer til skolevei er både Mælan og Åsly dårlige alternativer. Veien til Mælan er enda vanskeligere, smalere og mer svingete enn veien til Åsly. Ingen av disse to veiene har en standard for det en ønsker å tenke på som skolevei.

Barneombudet om nedleggingsprosesser.

I barnekonvensjonen artikkel 3 står følgende: «Ved alle handlinger som berører barn, enten de foretas av offentlige eller private velferdsorganisasjoner, domstoler, administrative myndigheter eller lovgivende organer, skal barnets beste være et grunnleggende hensyn.»

I Opplæringslova paragraf 9 A-2 står det at alle barn har rett til et trygt skolemiljø. Trygghet og tilhørighet er den viktigste forutsetningen for læring. Barn som ikke opplever trygghet vil ikke kunne rette sin oppmerksomhet mot utvikling og læring.

Betraktninger rundt prosessen som nå pågår.

Indre Fosen kommune skal se på skolestruktur. Befolkningen i Fevåg/Hasselvika mener vi har en viktig erfaring å bidra med i denne prosessen, og det er erfaringen med å ha barn som skifter skole mellom mellomtrinnet og ungdomstrinnet. Siden 1962 har ungene fra vår

skolekrets startet på Åsly når de skal inn i ungdomstrinnet. Dette mener vi har vært en svært positiv erfaring. Ungene har hatt godt av å få en forandring i miljø når de har nådd ungdomsskolealder, og dette har vært noe elevene har gledet seg til og som for de fleste har fungert svært godt. Ungene våre har også vært veldig heldige ved at de har fått prøvd både fådelt skole, og større skole. Dette mener vi har rustet dem på mange vis. Både faglig og ellers i livet.

Vi mener at nå når Indre Fosen skal se på skolestruktur, så er det viktig å ta barnas alder og ferdigheter i betraktning når man gjør strukturendringer. Legg inn eventuelle strukturendringer der de gagnar barna best, og ikke der de gagnar kommunekassen best.

Vi ønsker med dette at Indre Fosen kommune bevarer Fevåg/Hasselvika skole som den er i dag, og i stedet hjelper skolen med å få ro, og til å utvikle seg til at den blir en enda bedre nærscole i vår skolekrets.

Vi ber kommunen om å ikke splitte opp ungene våre.

Vi ber kommunen om å ha spesielt fokus i denne prosessen på å skjerme våre minste.

Med vennlig hilsen:

Fevåg Aktivum v/leder Vibeke Røsjø

Hasselvika Forum v/leder Lars Kristian Brevik

Fevåg Ungdomslag v/leder Gry Frengen Engvik

Hasselvika Idrettslag v/leder Robert Wean

Hasselvika Sanitetsforening v/leder Lena Sofie Hammern Sivertsvik

Hasselvika Barnelag v/leder Helena Sørensen

Fevåg Idrettslag v/leder Line Leira

FAU ved Fevåg/Hasselvika skole v/leder Astrid Vaarheim Wean

Foreldreutvalget ved Fevåg barnehage v/leder Anita Sjøbakk

Hasselvika skolekorps v/leder Jørgen Sannan

Fevåg Båtforening v/leder Jon Larsen

Hasselvika musikklag v/leder Anne Elisabeth Hassel

Sjursvika båtforening v/leder Steinar Uddu

Hasselvika båtforening v/leder Jurgen Meinert

Hybo beboerforening v/leder

Aktivklubben i Fevåg v/leder Astrid Halseth